
 

 

 

 

Stránka 1 z 7 

 

 

Kupní smlouva 
 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění  

 

 

 

Smluvní strany: 

 

1. Marek Čabala 

se sídlem: Lukov 23, 669 02 Lukov 

IČO: 64437728, DIČ: CZ7904104725 

ve věcech smluvních: Marek Čabala 

ve věcech technických: Marek Čabala 

 

(dále jen  „kupující“ na straně jedné) 

 

 

a  

 

 

2. TERRAMET, spol. s r.o.      

se sídlem: Obchodní 131, 251 01 Čestlice 

IČO: 41692519  DIČ: CZ41692519 

      bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 1258222/0800 

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C3516 

jednající: Petr Kotršál, jednatel 

ve věcech technických: Ing.Martin Čupr, obchodní zástupce 

ve věcech smluvních : Ing.Martin Čupr, na základě plné moci 

 

 (dále jen „prodávající“ na straně druhé) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě nového kolového nakladače homologovaného 

a technicky způsobilého typu ve smyslu zákona č.56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel 

na pozemních komunikacích a o změně zákona č.168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č.307/1999 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, dle následující specifikace (dále jen „předmět koupě“). 

 

2. Prodávající je vlastníkem předmětu koupě, blíže specifikovaného v příloze 

č.1_Technická specifikace, jenž je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

3. Prodávající touto smlouvou prodává a kupující kupuje předmět koupě podle této smlouvy 

za níže uvedených podmínek do svého vlastnictví. 

 



 

 

 

 

Stránka 2 z 7 

 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Prodávající se zavazuje řádně a včas odevzdat kupujícímu věci, které jsou předmětem 

koupě, včetně všech dokladů, které se k předmětu koupě vztahují, a umožní mu nabýt 

k nim vlastnické právo. 

 

2. Kupující se zavazuje věci, které jsou předmětem koupě, řádně a včas převzít a zaplatit 

prodávajícímu kupní cenu. 

 

III. 

Doba plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu celý předmět koupě ve lhůtě nejpozději 

do 30 dnů dne účinností smlouvy (tato smlouva může být měněna na základě písemné 

dohody obou dotyčných stran, za písemnou dohodu se považuje e.mailová 

komunikace). Doklady předá prodávající kupujcímu při odevzdání věci. 

 

2. Prodávájící nejpozději 3 pracovní dny přede dnem, kdy bude připraven předmět koupě 

k odevzdání kupujícímu, oznámí kupujícímu tuto skutečnost a dohodne s ním 

technické podrobnosti dodávky a platby. 

 

 

 

IV. 

Kupní cena 

 

1. Celková kupní cena za předmět koupě dle této smlouvy je  

              sjednaná ve výši         2.388.000,- Kč   bez DPH 

                                                    501.480,- Kč   21% DPH 

              sjednaná ve výši         2.889.480,- Kč   včetně DPH 

 

  

V. 

Platební podmínky 

 

1. Podkladem pro platbu kupujícího je daňový doklad – faktura, který je prodávající 

oprávněn vystavit při odevzdání a převzetí celého předmětu koupě kupujícím. 

Podkladem pro vystavení daňového dokladu  - faktury je protokol o odevzdání a 

převzetí předmětu koupě. Pokynem pro platbu předmětu koupě je pro objednatele 

zálohová faktura vystavená dodavatelem před předáním předmětu koupě objednateli. 

Splatnost daňového dokladu – faktury je 5 dnů od jeho doručení / předání kupujícímu. 

Po uhrazení zálohové faktury objednatelem, předá dodavatel předmět koupě 

objednateli bez zbytečného odkladu. 

 

Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového 

dokladustanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 

daňový doklad – fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 



 

 

 

 

Stránka 3 z 7 

 

 

nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením daňového dokladu – faktury, přestává 

běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena 

novou lhůtou splatnosti. Zálohy kupující neposkytuje.  

 

Prodávající prohlašuje, že 

 nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 

smlouvy (dále jen „daň“) 

 nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 

nenachází, 

 nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu 

 

 

VI. 

Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

 

1. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu 

nebezpečí na kupujícího, byť se projeví až později. Právo kupujícího založí i později 

vzniklá vada, kterou prodávající způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti 

prodávajícího ze záruky tím nejsou dotčeny. 

 

2. Prodávající poskytuje na předmět koupě  dle této smlouvy a jeho součásti a doplňky 

záruky za jakost. 

 

3. Práva z vadného plnění a ze záruky za jakost, lze uplatnit písemně u prodávajícího , 

přičemž kupující musí prodávajícího o této skutečnosti ihned informovat. 

 

4. Prodávající je povinen odstranit vady z vadného plnění a ty, na něž se vztahuje záruka 

(dále také jen „vady“), a to nejpozději do 10 dnů ode dne doručení písemného 

oznámení o vadách. Za odstranění vady se považuje stav, kdy je předmětné vozidlo 

bez této vady předáno kupujícímu. 

 

5. Záruční podmínky: Prodávající Prodávající poskytuje na předmět koupě prodlouženou 

záruku JCB PremierCover v délce 3000 motohodin dle počítadla ve stroji, nejdéle však 

36 měsíců, od dne předání předmětu koupě kupujícímu. Záruka se nevztahuje na 

výměnné opotřebitelné součásti stroje, jako jsou zuby, břity, pásy apod.  Pro udržitelnost 

záruky je nezbytné, aby pravidelné servisní prohlídky dle návodu k údržbě (dle počtu 

motohodin nebo dle kalendářního ekvivalentu) byly prováděny servisním oddělením 

TERRAMET, spol. s r.o.   

 

 

 

VII. 

Sankce, odstoupení od smlouvy 

 

1. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, je prodávající oprávněn účtovat 

kupujícímu smluvní úrok z prodlení 0,5% dlužné částky za každý jednotlivý den 



 

 

 

 

Stránka 4 z 7 

 

 

prodlení po termínu splatnosti kupní ceny uvedené na faktuře až do doby zaplacení 

dlužné částky. 

 

2. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a včas odevzdat předmět koupě dle této 

smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokutyve 

výši 0,5% ze sjednané ceny předmětu koupě dle této smlouvy za každý započatý den 

prodlení, až do řádného odevzdání předmětu koupě a prodávající je povinen takto 

požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 

 

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode 

dne, kdy poviná strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení 

smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, která bude obsahovat jejich vyčíslení. 

 

4. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo kupujícího na 

náhradu škody vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či 

opomenutím prodávajícího. 

 

5. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního 

vztahu musí být písemná, jinak je neplatná. Za písemnou formu se v tomto případě 

nepovažuje e.mailová zpráva. 

 

6. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou 

smluvní stranou, jestliže je takové porušení povinnosti označeno za podstatné touto 

smlouvou nebo zákonem. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o 

odstoupení druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že písemné oznámení 

odeslané s využitím provozovatele poštovních služeb, bylo doručeno třetí pracovní 

den po jeho odeslání některou ze smluvních stran, byla-li odeslána na adresu v jiném 

státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy ze strany 

prodávajícího považují zejména: 

-prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě delší než 15 kalendářních dnů 

 

8. Odstoupení od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 

úroků z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy 

vyplývá, že mají trvat i po odstoupení. 

 

 

 

 

VIII. 

Ostatní ujednání 

 

 

1. Tato smlouva i s přílohami je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom 

obdrží každá smluvní strana. Oba stejnopisy mají platnost originálu. 

 

2. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou  písemných 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 



 

 

 

 

Stránka 5 z 7 

 

 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že s jednotlivými ustanoveními této smlouvy souhlasí, a že 

tuto smlouvu uzavírají podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, srozumitelně, nikoliv 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

V……………... dne……………                                  V Čestlicích, dne 6.12.2019 

 

Kupující:          Prodávající: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               …………………………                                         ………………………………… 

Marek Čabala       Petr Kotršál 

         jednatel TERRAMET, spol. s r.o. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Stránka 6 z 7 

 

 

TECHNICKÉ PODMÍNKY 

 

Světlá výška stabilizačních podpěr min. 370 mm       mm 

Teleskopicky výsuvná násada Stroj splňuje tento parametr ANO / NE 

Max. hloubkový dosah min. 5,9 m       m 

Mechanický rychloupínač podkopových lžíc Stroj splňuje tento parametr ANO / NE 

Bezpečnostní výbava pro zvedání břemen 

výložníkem 
Stroj splňuje tento parametr ANO / NE 

Závěsný bod na táhle podkopové lžíce pro 

manipulaci s břemeny 
Stroj splňuje tento parametr ANO / NE 

Kombinovaný hydraulický rozvod pro bourací kladivo 

a svahovací lžíci 
Stroj splňuje tento parametr ANO / NE 

Hydraulický systém s axiálním pístovým čerpadlem o 

průtoku 
min. 165 l/min.       l/min. 

Přední pneumatiky min. 12x18 Stroj splňuje tento parametr ANO / NE 

Zadní pneumatiky min. 18x26 Stroj splňuje tento parametr ANO / NE 

Přední a zadní blatníky Stroj splňuje tento parametr ANO / NE 

Telematický monitorovací systém s bezdrátovým 

přenosem dat ze stroje 
Stroj splňuje tento parametr ANO / NE 

Schválení technické způsobilosti pohybu na 

pozemních komunikacích 
Stroj splňuje tento parametr ANO / NE 

Hydraulicky naklápěná svahovací lžíce s čepy, 

s hadicemi a s rychlospojkami, šířka 1500 mm 
Stroj splňuje tento parametr ANO / NE 

Lopata šířky 250 mm s čepy Stroj splňuje tento parametr ANO / NE 

Lopata šířky 400 mm s čepy Stroj splňuje tento parametr ANO / NE 

Lopata šířky 600 mm s čepy Stroj splňuje tento parametr ANO / NE 

Lopata šířky 800 mm s čepy Stroj splňuje tento parametr ANO / NE 

Doprava do sídla kupujícího, uvedení stroje do 

provozu a zaškolení obsluhy v ceně dodávky 
Stroj splňuje tento parametr ANO / NE 

Záruční doba stroje min. 3000 motohodin nebo 

36 měsíců, dle toho co nastane dříve 
Stroj splňuje tento parametr ANO / NE 

RÝPADLO-NAKLADAČ                                                                                                                     POČET: 1 KS 

Výrobce, typ, označení stroje:    JCB 3CX 

Technické parametry a výbava Požadavek zadavatele 
Nabízené 

parametry 

Výkon motoru min. 68 kW 68 kW 

Emisní norma min. STAGE 4 / Tier 4F bez DPF filtru Stroj splňuje tento parametr ANO 

Převodovka 

Poloautomatická s řazením pod zátěží nebo 

automatická 

Stroj splňuje tento parametr 

Typ převodovky: 

ANO 

Poloautomatická 

Automatický zámek hydroměniče Stroj splňuje tento parametr ANO 

Pohon náprav 4x4 Stroj splňuje tento parametr ANO 

Kabina uzamykatelná splňující normy bezpečnosti Stroj splňuje tento parametr ANO 

Klimatizace Stroj splňuje tento parametr ANO 

Rádio Stroj splňuje tento parametr ANO 

Vzduchem odpružená sedačka s vyhříváním Stroj splňuje tento parametr ANO 

Silniční a pracovní osvětlení Stroj splňuje tento parametr ANO 

Výstražný maják, výstražné znamení při couvání Stroj splňuje tento parametr ANO 

Celková přepravní výška stroje  max. 3,65 m 3,61 m 

Servoovládání rýpadlové i nakladačové sekce dle 

norem ISO a SAE umístěné na sedačce obsluhy 
Stroj splňuje tento parametr ANO 

Ramena nakladače s paralelním zdvihem Stroj splňuje tento parametr ANO 

Mechanismus vyklápění lopaty se 2 hydraulickými 

válci 
Stroj splňuje tento parametr ANO 

Přední rozevírací nakládací lopata se zuby a 

s integrovanými paletizačními vidlemi 
Stroj splňuje tento parametr ANO 

Objem nakládací lopaty min. 1 m3 1,0 m3 

Nakládací výška nakládací lopaty  min. 3,2 m 3,2 m 

Systém tlumení rázů předních ramen Stroj splňuje tento parametr ANO 

Systém vyrovnávání lopaty do řezné roviny Stroj splňuje tento parametr ANO 



 

 

 

 

Stránka 7 z 7 

 

 

 

 

Světlá výška stabilizačních podpěr min. 370 mm 370 mm 

Teleskopicky výsuvná násada Stroj splňuje tento parametr ANO 

Max. hloubkový dosah min. 5,9 m 5,97 m 

Mechanický rychloupínač podkopových lžíc Stroj splňuje tento parametr ANO 

Bezpečnostní výbava pro zvedání břemen 

výložníkem 
Stroj splňuje tento parametr ANO 

Závěsný bod na táhle podkopové lžíce pro 

manipulaci s břemeny 
Stroj splňuje tento parametr ANO 

Kombinovaný hydraulický rozvod pro bourací kladivo 

a svahovací lžíci 
Stroj splňuje tento parametr ANO 

Hydraulický systém s axiálním pístovým čerpadlem o 

průtoku 
min. 165 l/min. 165 l/min. 

Přední pneumatiky min. 12x18 Stroj splňuje tento parametr ANO 

Zadní pneumatiky min. 18x26 Stroj splňuje tento parametr ANO 

Přední a zadní blatníky Stroj splňuje tento parametr ANO 

Telematický monitorovací systém s bezdrátovým 

přenosem dat ze stroje 
Stroj splňuje tento parametr ANO 

Schválení technické způsobilosti pohybu na 

pozemních komunikacích 
Stroj splňuje tento parametr ANO 

Hydraulicky naklápěná svahovací lžíce s čepy, 

s hadicemi a s rychlospojkami, šířka 1500 mm 
Stroj splňuje tento parametr ANO 

Lopata šířky 250 mm s čepy Stroj splňuje tento parametr ANO 

Lopata šířky 400 mm s čepy Stroj splňuje tento parametr ANO 

Lopata šířky 600 mm s čepy Stroj splňuje tento parametr ANO 

Lopata šířky 800 mm s čepy Stroj splňuje tento parametr ANO 

Doprava do sídla kupujícího, uvedení stroje do 

provozu a zaškolení obsluhy v ceně dodávky 
Stroj splňuje tento parametr ANO 

Záruční doba stroje min. 3000 motohodin nebo 

36 měsíců, dle toho co nastane dříve 
Stroj splňuje tento parametr ANO 


		2019-12-06T08:37:28+0100
	Petr Kotršál




